
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Елизовская средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» 

684000 Камчатский край, г. Елизово, ул. В.Кручины, д. 30, тел./факс (841531) 6-23-61 

 

 

15  апреля 2024 г.                                                               № 149/1 

 
О создании в МБОУ «ЕСШ №1 им. М.В. Ломоносова» 

Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» 

 

На основании приказов Министерства образования Камчатского края «О создании 
Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в Камчатском крае в 2024 году» от 14.11.2023 № 1087, письма Министерства 
образования Камчатского края «О предоставления заключения о соответствии 

инфраструктурного листа» от 15.05.2024 г. № 24.24./102 и письмом ФГАУ «Центр 
просветительских инициатив Министерства просвещения РФ» «О соответствии 

инфраструктурного листа единой технологической среде НПО» от 23.10.2024 г. №100/2301-

11 и в соответствии письмом Министерства просвещения Российской Федерации «О 
направлении методических рекомендаций» от 30.11.2023 № ТВ-2356/02  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать на базе  МБОУ «ЕСШ №1 им. М.В. Ломоносова» центр образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр 
«Точка роста»). 

2. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и 
развитие) Центра «Точка роста» учителя Королева Алексея Валерьевича. 

3. Утвердить положение о деятельности Центра «Точка роста». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор Т.А. Назарова 

 

 

 
С приказом ознакомлен: 15.04.24 г.  _____________Королев А.В. 


